CURRICULUM - VITAE

Emri : Altin

Atésia: Remazi

Mbiemui: Dumani

Datélindja: 24/10/1974

Gjendja civile: I martuar me njé fémijé

Adresae punés:  Rruga “Haxhi H. Dalliu”, Nr.1 - Tirané, Tel. 2223092
Arsimi: Fakulteti Juridik, Universiteti “Luigj Gurakugi”, Shkoder

Eksperienca e punes:

10 Shtator dhe né vazhdim, Zv/ Drejtuesi i Prokurorise sé Rrethit Gjyqésor
Tiran¢ dhe Drejtuesi i Njésisé Pérbashkét Hetimore, pér hetimin e krimit
ekonomiko dhe korrupsionit.

01 Qershor 2007 - 10 Shtator 2007, Prokuror né Prokuroriné e Rrethit
Gjygesor Tirane

05 Tetor 2004 - 01 Qershor 2007 Zv/ Drejtues i Prokurorisé Pér Krime té Rénda
- Tirané

06 Janar 2004 - 05 Tetor 2004, Prokuror né Prokuroriné Pér Krime & Rénda,
Tirané

Janar 2002 - 06 Janar 2004, Prokuror ne Prokurorine e Rrethit Tirang.

01 Shkurt 2001 - Janar 2002, prokuror i komanduar né Drejtoriné e Luftés
Kundra Krimit té Organizuar prané Prokurorisé sé Pérgjithshme.

01 Shkurt 2000 - 01 Shkurt 2001, Prokuror i Rrethit Tropoje.

01 Mars 1999 - 01 Shkurt 2000, Of. Pol. Gjyqésore né Prokuroriné e Rrethit
Sarandé.



Gjuhét e huaja:

Njohuri né Italisht dhe né Anglisht.

Té dhéna té tjera:

Njohuri shumé t& mira kompjuteri né programet Windows, Word dhe Excel.

Néntor - Dhjetor 1999, kurs trajnimi dy javor né Institutin Superior té
Shkencave Kriminale — Sirakuzg, Itali, mbi krimin e organizuar.

25 - 28 Shtator 2000, pjesémarrés né kursin shqiptar né t€ drejtén penale,
organizuar nga Departamenti i Drejtésisé i Shteteve té Bashkuara dhe
ABA/CEELL

Mars 2001, Kurs kualifikimi né Romé mbi Trafikimin e Qénieve Njerézore.
Viti 2001, Seminar tre ditor, organizuar nga Ambasada Amerikane.

Korrik 2001, kurs trajnimi 10 - ditor, né Departamentin ¢ Drejtésisé sé
Shteteve té Bashkuara, USA.

Mars 2003, kurs trajnimi vazhdues né Shkollén e Magjistraturés mbi veprén
penale té “Shkelje e Barazisé sé Pjesémarésve né tendera apo ....".

16 - 27 Qershor 2003, kurs trajnimi t& ofruar nga “Pameca dhe Departamenti i
Drejtésisé sé Sh.B.A, dhe i pérzgjedhur si anétar i grupit t& punés té Krimit té
Organizuar.

20 - 22 Tetor 2003, pjesémarrés né trajnimin vazhdues té organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés me temé: Ndihma e Ndérsjellté Juridike si Formé e
Bashképunimit Ndérkombétar né Céshtjet Penale.

15 — 19 Mars 2004, seminar trajnues i organizuar nga ICITAP me temé
“Metodat dhe teknikat e hetimit né luftén kundra drogés”;

2 - 3 Dhjetor 2005 (Shkoder), lektor né kursin e trajnimit pér prokuroret me
teme “Ndikimi operacional i reformes aktuale ne Drejtesine Penale”;



2006 anetar i grupit te punes per nxjerrien e akteve per administrimin dhe
asgjesimin e lendeve narkotike gjate procesit penal, projekt i mbeshtetur nga
Ambasada e Shteveve te Bashkuara te Amerikes — Tirane, Ambasada ¢
Republikes se Austrise ne Tirane, Ambasada e Republikes Federale te
Gjermarnuse ne Tirane dhe Kosmisioni Europian ne Shqiperi.

Maj 2006 Pjesémarrés né Workshop - in e zhvilluar né Bukuresh me temé
“Lufta kundér trafigeve té drogave” - SECI CENTER

Qershor 2006 pjesémarrés dhe prezantues né Workshop - in e organizuar nga
FMN né Viené me object “Lufta kundér pastrimit t€ parave dhe financimit t&
terrorizmit”.

5 Shtator 2007 - 06 Tetor 2007, Vizitd studimore né Shtetet e Bashkuara té
Amerikés pér njohjen dhe marrjen e eksperiencés pér veprimin e shtetit ligjor
né SHBA.

Shtator 2008 pjesémarrés né Workshop — in e organizuar né Budapest me
temé lufta kundér korrupsionit.

Néntor 2007 - Shtator 2009, ekspert né projektin e binjakézimit mes qeverisé
shqiptare dhe Bundeskriminalmant té qeverisé Gjermane me temé lufta
kundér krimit financiar dhe pastrimit té parave, projekt i financuar nga
Bashkimi Europian.(Né kuadér té kétij projekti vizita studimore né Londér -
Angli, Berlin dhe Hanover - Gjermani).

28 Qershor 2009 - 01 Korrik 2009, pjesémarrés né Workshop - in e organizuar
né Bruksel me temé lufta kundér korrupsionit né vendet e Ballkanit.

Shtator 2009 e né vijim i pérzgjedhur nga USAID si trajnues pér
administratén publike né lidhje me konfliktin e interesit dhe deklarimin e
pasurive té népunésve publiké;

15-17 Shtator 2009, pjesemarrés dhe prezantues ne Konferencén Rajonale mbi

Anti-Korrupsionin, organizuar ne Tirané nga Departamenti i Drejtésisé t&
Shteteve té Bashkuara té Amerikés.

Tirané, mé date 01.10.2009



